муниuипальное бюджетное дошкольное образоватеrьное }ru{реждение
кffетский сад общеразвиваюшего в!ца с приоритетным осуществлсние деятельности

по познавательно-речевому направлению развития восIIита}IЕиков ЛЬ 7 кЗабаваil

Приказ ]ф137/1

от 28.08,2025г. г, Мариинск

об организации работы по достуfiности объеrсrа
и усл)rг инваJIидам и друl,им маломобильным гражданам

В соответствии с Федералъrшм законом от 1 декабря 2014 гOда Ns 4l9-ФЗ (О
внесении изменениЙ в отдеJьные законодательные акты Российской Федерации по
ВОЕроОам сOциаJIьноЙ защиты инвалидов в связи с ратификациеЙ Конвенции о
правах инвалидов>, Федерагьным законом ж 29 лскабря 2aft r. ]ф 27З-ФЗ , коб
образовании в Российской Фелерациш, Федера.тьным законом от 27 июJIrt 2010 г, Ns
210-ФЗ (Об организациЕ предоставлеЕиrI гооударýтвенных и муЕиципальfiых
усЛуr>? Федеральтшм законом от 24 ноября 1995 г. ЛЬ 181_ ФЗ кО социальной
3аЩитý инваJIидоЕ в Российской Федерации>, постановлеЕием Правительства
РоссиЙской Федерации от 17 июня 2015 г. ДЬ 599 кО порядке и срках разработки
федОральными органами исполЕительной власти, оргаяаIr{Е ЕýЕолнитеJьной эласти
СУбъектов Российскgй Федераrrии, органамI1 местного сflмоуправлеЕшI мерприятий
по повышеншо значецлй показателей доступностц дJrя инва.пидов объектов и услуг в
устrtЕовленных сферах деятельноýти}, прикilзом Мlшшастерства образования и науки
Российской Федераrии от 9 ноября 2015г" J.{b1309 <Об утверlклеýии порядка
обеспечения условий доступности дJIя инýаJIидов объектов и предоставJIяЕмых услуr
в Сфере образованиs.1 & таюке оказания им; при этом необходимой ilомощи},

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назнащать Орлову Т, А,, старшего воспитатеJul, ответственным доJDкностным JIицом за
ОРГаЕиЗаЦЕю работы о инваII}цам}l и ОВЗ, обеспечение доступности для rrих объекгов
tшфраструктуры и усJгуг.
Назна.*rтъ oTBeTcTBeIlHыM за осуIцествление соIIрвощдения инвшIидов в здании ДОУ и
оМЗаЕие при этом веобходmrой ситуаr{иоr*rой помоIIý4 воспитатеrи Байюtну М. Б.
Старшему воспитатеjпо Орловой Т.А. првести: '
3.1,ГIрвести инýтр}ктаж по вопросам связанным с обеспечеlцаем досту{шости

у{реждения Jшя гражд&н с и}Iвал}цноýтью и оказапие при этом необходимой
помошIи;

3.2.Ознакомить сOтрудtlиков ДОУ с пр,виJIами этикета при общеr*rи с инваJIидами;
3.З.Вкrпо*шrть в шIан обучсния (повышения ква"rпафикаrии, переподготовки)

сотрудников по воIIросам сурд0 -, тифлопедагогl.tгtt.
Контроль за испоJIЕснием настояuIýго прикlва оýтавJIяю за собой.

Заведующий
МБДОУ кДС ЛЬ7 <3абава>

1.

2.

4.

С приказом ознакомлен (а):

Е.м.